
 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 

Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°.: 021/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 

 

 

OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Benjamin Constant nº 215, Centro, Santo 

Estevão, BA, CEP: 44.190-000 para funcionamento situado da garagem para guardar os 

veículos desta Câmara Municipal de Santo Estevão. CONTRATADO: APARICIO 

NASCIMENTO DOS SANTOS, CNPJ/CPF nº 983.323.505-06. VALOR GLOBAL R$ 

6.000,00 (seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal 

de Santo Estevão. Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo 

/Elemento de despesa: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Santo Estevão, 

01 de julho de 2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO N°.: 024/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022 

 

OBJETO: Contratação de escritório de advocacia especializado em direito administrativo 

visando a reforma do regimento interno da Câmara Municipal de Santo Estevão e da Lei 

Orgânica. CONTRATADO: RIBEIRO E NEVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, 

CNPJ/CPF nº 18.360.292/0001-39. VALOR GLOBAL R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal de Santo Estevão. 

Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo / Elemento de despesa: 

3390.35.00.00 – Serviços de Consultoria. Santo Estevão, 28 de julho de 2022. Mário Thomas 

Araújo Santiago – Presidente. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 

Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO N°.: 025/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022 

 

OBJETO: Registro de preço para a contratação de empresa para o fornecimento de 

computadores, impressoras e digitalizadora para atender as necessidades da Câmara Municipal 

de Vereadores de Santo Estevão. CONTRATADO: GLAUCO PELLEGRINI OLIVEIRA 

ME, CNPJ/CPF nº 13.378.531/0001-64. VALOR GLOBAL R$ 41.068,00 (quarenta e um 

mil e sessenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Câmara Municipal 

de Santo Estevão. Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços do Poder Legislativo /Elemento 

de despesa: 4490.52 – Equipamento e Material Permanente. Santo Estevão, 01 de agosto de 

2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 018/2022 

 

 

Processo Administrativo Nº 021/2022– Dispensa de Licitação Nº 018/2021 – Órgão: Câmara 

Municipal de Santo Estevão – CONTRATADA: APARICIO NASCIMENTO DOS 

SANTOS, CNPJ/CPF nº 983.323.505-06. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua 

Benjamin Constant nº 215, Centro, Santo Estevão, BA, CEP: 44.190-000 para funcionamento 

situado da garagem para guardar os veículos desta Câmara Municipal de Santo Estevão. 

Valor Global R$ 6.000,00(seis mil reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X da Lei 

8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 01 de julho de 2022. Mário Thomas Araújo 

Santiago – Presidente. 

 

 




